
UCHWAŁA NR XVI/128/2019
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej "Ostrowska Spółdzielnia Socjalna"

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 zm: Dz.U. z 2019 poz. 1815) oraz art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1205)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Powiat Ostrowski wraz z Miastem Ostrów Mazowiecka tworzy spółdzielnię socjalną pod nazwą 
"Ostrowska Spółdzielnia Socjalna" z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 2. Powiat Ostrowski obejmuje w spółdzielni, o której mowa w § 1, jeden udział o wartości 
10 000,00 złotych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu

Dorota Subda

Id: 6F8B4D28-ECBF-40C7-98D5-B0DEC1C90175. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Utworzenie spółdzielni socjalnej przez jednostki samorządu terytorialnego jest zgodne z

treścią art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z

2018 r. poz. 1205). Ponadto art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 zm: Dz.U. z 2019 r. poz 1815) stanowi, że do właściwości

Rady Powiatu należy m.in. tworzenie i przystępowanie do spółdzielni.

Proponowane przedsięwzięcie jest inicjatywą w ramach partnerstwa jednostek samorządu

terytorialnego tj. Powiatu Ostrowskiego i Miasta Ostrów Mazowiecka. Utworzenie spółdzielni

socjalnej przyczyni się do stworzenia nowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych,

niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wykluczonych społecznie,

mającym, z różnych przyczyn, trudności w odnalezieniu się na rynku pracy.

Planowanym podstawowym zakresem działalności spółdzilni będzie świadczenie usług

zleconych przez jednostki samorządu terytorialnego i/lub innych zleceniodawców w zakresie usług

sprzątania, utrzymania zieleni czy usług dostarczania korespondencji. Na potrzeby tej działalności

zatrudnione zostanie co najmniej 5 osób.

Obydwie jednostki samorządowe dysponują pomieszczeniami, w których możliwe będzie

prowadzenie planowanej działalności. Spółdzielnia będzie miała swoją siedzibę w budynku przy ul.

3 Maja 57 w Ostrowi Mazowieckiej. Współpracować będzie ściśle z instytucjami rynku pracy i

pomocy społecznej z terenu Miasta i Powiatu.

Zgodnie z art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy o finansach publicznych objęcie udzuiału w

spółdzielni socjalnej jest wydatkiem majątkowym, do poniesienia którego uprawniona jest Rada

Powiatu.

Id: 6F8B4D28-ECBF-40C7-98D5-B0DEC1C90175. Podpisany Strona 1


		2019-12-18T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




